Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«28» августа 2012г.                                                                                   № 0187300005812000432-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5  членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000432 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий жилых домов по ул. Менделеева, 59, 61 и ул. Садовая, 80 в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000432, дата публикации 01.08.2012.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 августа 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	3246803
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3249128
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3266245
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                                        ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                               _________________ Л.С. Скороходова
                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                         от «28» августа   2012  г. № 0187300005812000432-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта  на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий жилых домов

по ул. Менделеева,59,61 и ул. Садовая, 80  в городе Югорске.
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	 Номер заявки

	3246803
	3249128
	3266245

	Показатель
	Обязательные требования

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Песок природный средний, модуль крупности Мк не менее  2,0 не более 2,5

полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не более 45%

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%.
	Песок природный средний, модуль крупности Мк 2,0

полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: 45%

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц  2%.
	Песок природный средний, модуль крупности Мк 2,0

полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: 45%

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц  2%.
	Песок природный средний, модуль крупности                           Мк 2,0  - 2,5 полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63:  45%                                                                    Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: до 5 %

	Крупность щебня не менее 5 мм не более 10 мм. Щебень должен содержать дробленые зерна в количестве не менее 80 % по массе
	Крупность щебня 10 мм. Щебень должен содержать дробленые зерна в количестве 80 % по массе
	Крупность щебня 5 мм. Щебень содержит дробленые зерна в количестве 80 % по массе
	Крупность щебня от 5 мм- 10мм. Щебень содержит дробленные зерна в количестве  80% по массе

	Бортовой камень марки БР 100.20.8 или эквивалент с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В22,5,  по морозостойкости - F200. Марка бетона 300, Габариты (см) 100*8*20, объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)

Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

Допускается расхождения в габаритах в пределах 5 мм. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Бортовой камень марки БР 100.20.8 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В22,5, по морозостойкости - F200. Марка бетона 300, Габариты (см) 100*8*20, объем 0,016 мЗ/ (ГОСТ 6665-91) Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.
	Бортовой камень марки БР 100.20.8 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В22,5, по морозостойкости - F200. Марка бетона 300, Габариты (см) 100*8*20, объем 0,016 мЗ/ (ГОСТ 6665-91) Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.
	Бортовой камень марки БР 100.20.8 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В22.5, по морозостойкости - F200. Марка бетона 300, Габариты (см) 100*8*20, объем 0,016м3/ (ГОСТ 6665-91) Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

	Бортовой камень марки БР 100.30.18 или эквивалент с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30,  по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 100*18*30, объем 0,052 м3/ (ГОСТ 6665-91)

Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

Допускается расхождения в габаритах в пределах 5 мм. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Бортовой камень марки БР 100.30.18  с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30, по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 100*18*30, объем 0,052 мЗ/(ГОСТ 6665-91) Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

	Бортовой камень марки БР 100.30.18  с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30, по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 100*18*30, объем 0,052 мЗ/(ГОСТ 6665-91) Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

	Бортовой камень марки БР 100.30.18 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30, по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 100*18*30, объем 0,052м3/ (ГОСТ 6665-91) Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

	Бортовой камень марки 300.30.18 или эквивалент с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30,  по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 300*18*30, объем 0,153 м3, расход арматуры 4,94 кг/ (ГОСТ 6665-91)

Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

Допускается расхождения в габаритах в пределах 5 мм. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Бортовой камень марки 300.30.18 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30, по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 300*18*30, объем 0,153 мЗ, расход арматуры 4,94 кг/ (ГОСТ 6665-91)

Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

	Бортовой камень марки 300.30.18 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30, по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 300*18*30, объем 0,153 мЗ, расход арматуры 4,94 кг/ (ГОСТ 6665-91)

Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

	Бортовой камень марки БР 300.30.18 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В30, по морозостойкости - F200. Марка бетона 400, Габариты (см) 300*18*30, объем 0,153м3, расход арматуры 4,94 кг/ (ГОСТ 6665-91) Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.

	Плитка "Восемь кирпичей" или эквивалент с техническими характеристиками: плитка тротуарная вибролитая размерами 400*400*50 мм. ГОСТ 17608-91

Допускается расхождения в габаритах в пределах 5 мм. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Плитка "Восемь кирпичей" с техническими характеристиками: плитка тротуарная вибролитая размерами 400*400*50 мм. ГОСТ 17608-91

	Плитка "Восемь кирпичей" с техническими характеристиками: плитка тротуарная вибролитая размерами 400*400*50 мм. ГОСТ 17608-91

	Плитка "Восемь кирпичей" с характеристиками: плитка тротуарная вибролитная размерами 400*400*50мм ГОСТ 17608-91

	Игровой комплекс с характеристиками: популярный игровой комплекс средних размеров. Размеры комплекса (Д*Ш*В): 5,90*5,30*3,40 м.

Допускается расхождения в габаритах. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Игровой комплекс с характеристиками: популярный игровой комплекс средних размеров. Размеры комплекса (Д*Ш*В): 5,90*5,30*3,40 м. /
	Игровой комплекс с характеристиками: популярный игровой комплекс средних размеров. Размеры комплекса (Д*Ш*В): 5,90*5,30*3,40 м. /
	Игровой комплекс ИК-012 с характеристиками: популярный игровой комплекс средних размеров. Изготовлен из безопасных для здоровья материалов.Размеры комплекса (Д*Ш*В)  6.9*4*4.6м, высота горки 1,2м

	Игровой комплекс с характеристиками: представляет собой небольшой комплекс с горкой и спортивными элементами. Размеры комплекса (Д*Ш*В): 4,10*3,00*2,70 м.

Допускается расхождения в габаритах. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Игровой комплекс с характеристиками: представляет собой небольшой комплекс с горкой и спортивными элементами. Размеры комплекса (Д*Ш*В): 4,10*3,00*2,70 м.

	Игровой комплекс с характеристиками: представляет собой небольшой комплекс с горкой и спортивными элементами. Размеры комплекса (Д*Ш*В): 4,10*3,00*2,70 м.

	Детский комплекс  ДК-005 с характеристиками: небольшой комплекс с горкой и спортивными элементами. Изготовлен из безопасных для здоровья материалов.Размеры комплекса (Д*Ш*В) 4,2*2,4*2,8м, высота горки 1,0м

	Песочница обычная с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлены из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В): 1,40*1,40*0,30 м.

Допускается расхождения в габаритах. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Песочница обычная с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлены из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В): 1,40*1,40*0,30 м.

	Песочница обычная с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлены из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В): 1,40*1,40*0,30 м.

	Песочница "Гена" с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлена из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В) 1,96*1,96*0,4м

	Песочница с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлены из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В): 1,40*1,60*1,40м.

Допускается расхождения в габаритах. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Песочница с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлены из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В): 1,40* 1,60* 1,40м.

	Песочница с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлены из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В): 1,40* 1,60* 1,40м.

	Песочница "Ромашка" МФ 3.03 с характеристиками: песочница представляет собой конструкцию и емкость, которая не позволяет рассыпаться песку из кучи, смешиваться с землей, грязью. Изготовлена из безопасных для здоровья материалов. Размеры песочницы (Д*Ш*В) 1,7*1,7*1,5

	Качели – балансир с характеристиками: качели-балансир представляют собой длинную доску, на концах которой установлены сидения. Под сидениями предусмотрен буфер, чтобы малыши не ушиблись при приземлении. Размеры: (Д*Ш*В): 2,10*0,50*0,70 м.

Допускается расхождения в габаритах. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Качели - балансир с характеристиками: качели-балансир представляют собой длинную доску, на концах которой установлены сидения. Под сидениями предусмотрен буфер, чтобы малыши не ушиблись при приземлении. Размеры: (Д*Ш*В): 2,10*0,50*0,70 м.

	Качели - балансир с характеристиками: качели-балансир представляют собой длинную доску, на концах которой установлены сидения. Под сидениями предусмотрен буфер, чтобы малыши не ушиблись при приземлении. Размеры: (Д*Ш*В): 2,10*0,50*0,70 м.

	Балансир  "Добрыня" с характеристиками: Качели-балансир представляют собой длинную доску, на концах которой установлены сидения. Под сидениями предусмотрен буфер, чтобы малыши не ушиблись при приземлении. Окрашен порошковой краской металл. Изготовлены из безопасных для здоровья материалов. Размеры качели-балансира (Д*Ш*В) 2,3*0,6*0,8

	Карусель с характеристиками: аттракцион, представляющий собой вращающуюся платформу, на которой установлены (либо прикреплены к центральной стойке) сиденья. Размеры: 1,50*1,50*1,40 м.

Допускается расхождения в габаритах. При изменении габаритов необходимо указать конкретные размеры товара.
	Карусель с характеристиками: аттракцион, представляющий собой вращающуюся платформу, на которой установлены (либо прикреплены к центральной стойке) сиденья. Размеры: 1,50*1,50*1,40 м.
	Карусель с характеристиками: аттракцион, представляющий собой вращающуюся платформу, на которой установлены (либо прикреплены к центральной стойке) сиденья. Размеры: 1,50*1,50*1,40 м.
	Карусель "Кувшинка" с характеристиками: аттракцион, представляет собой вращающуюся платформу, на которой установлены сиденья. Окрашенная  высокотемпературной  порошковой краской металл. Изготовлена из безопасных для здоровья материалов. Размеры:  1,5*1,5*0,9м